Vocacional Territorial Tecnológico do Pescado (CVTT), bem como a promoção de ações sociais, 
educacionais e produtivas em benefício dos pescadores artesanais, marisqueiras, aquicultores, 
ribeirinhos, indígenas e quilombolas, compreendendo, entre outras atividades. VALOR: R$ 
1.778.400,00 (um milhão, setecentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais) VIGÊNCIA: 24 
(vinte e quatro) meses, a contar da assinatura do presente instrumento. BASE LEGAL: Lei nº. 
13.019/2014, que regulamenta o regime jurídico das parcerias entre a Administração Pública 
e as Organizações da Sociedade Civil e pelo Decreto Estadual nº.